
czwartek, piątek i sobota miesiąca. W pierw-
szy piątek spowiedź w Sanktuarium od godz. 
17.00, na Woli od godz. 16.30, a następnie 
Msza św. i nabożeństwo. Msze święte podczas 
wakacji w miesiącu lipcu sprawowane będą w 
poniedziałek, środę, piątek i w sobotę o godz. 
8.00, we wtorek i czwartek o godz. 18.00. W 
pierwszy piątek miesiąca będzie również Msza 
św. popołudniowa. W przyszłą niedzielę nasza 
pielgrzymka do Lipowca w duchu pokuty i 
wynagrodzenia. Początek pielgrzymki w Sank-
tuarium o godz. 15.45. Również w przyszłą 
niedzielę, na sumie, zmiana tajemnic różańco-
wych. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Na najbliższy tydzień 
prosimy kolejne osoby; Helena Zawada, Adam 
Puchalik, Stefania Chowaniec, Justyna Farba-

niec, Czesława Michalak, Irena Olejarz. Na 
Woli; Anna Majdosz i Maria Madej. Bóg za-
płać za wszystkie ofiary składane na remont 
naszych świątyń.  
 
Zapowiedzi przedślubne: 
Do sakramentu małżeństwa przygotowują się;  
Tomasz Cichoń s. Jana i Heleny Kozak zam. 
Daliowa oraz Gabriela Bolanowska c. Krzysz-
tofa i Beaty Migdał zam. Głębokie. Zap. I. 
Łukasz Zagórski s. Bogusława i Alicji Lenik 
zam. Jaśliska oraz Klaudia Puchalik c. Krzysz-
tofa i Edyty Rodzinka zam. Jaśliska. Zap. I. 
Damian Pałka s. Władysława i Lucyny zam. 
Posada Jaśliska oraz Martyna Bednarz c. An-
drzeja i Małgorzaty zam. Karlików. Zap. I. 
 

Data Godz. Niedziela Uroczystość Świętych Piotra i Pawła  

Poniedziałek 30.06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 
Zm. Szymon i Teresa Dyląg i Paweł Winnicki 
O Boże błogosławieństwo i opieki Matki Bożej 
w pracach remontowych 

Wtorek 01.07 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /greg./ 

 18:00 
Zm. Anna Skubińska w 8 rocznicę śmierci 
Zm. Bolesław Mezglewski /greg./ poza parafią 

Środa 02.07 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /greg./ 

 8:00 
Zm. Eugeniusz i Anna Skubińscy 
Zm. Bolesław Mezglewski /greg./ poza parafią 

Czwartek 03.07 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /greg./ 

 18:00 
Zm. Antoni i Teofila Madej 
Zm. Bolesław Mezglewski /greg./ poza parafią 

Piątek 04. 07 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /greg./ 

 8:00 
Zm. Antoni i Anna Majdosz 
Zm. Stefania Majdosz 

/Wola/ 17:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla Marii Lorenc /intencja  
rodziny Faliszek/ 

 18:00 Zm. Bolesław Mezglewski /greg./  

Sobota 05. 07 7:00 Zm. Krzysztof Kurdyła /greg./ 

 8:00 
Zm. Stanisław Lorenc  
Zm. Bolesław Mezglewski /greg./ poza parafią 

Niedziela 06.07 7:00 Zm. Teresa, Władysława, Czesława, Michał i Katarzyna Zawada 

 8:00 
Zm. Krzysztof Grodziński w 10 rocznicę śmierci 
Zm. Bolesław Mezglewski /greg./ poza parafią 

/Wola/ 9:30 Zm. Krzysztof Kurdyła /greg./ 

 11:00 Zm. Paweł Winnicki /intencja córki z Stanisławy z rodziną/ 

 16:00 Zm. Stefania Petka 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Męka Bożych Apostołów  

uświęciła dzień wschodzący; 

Piotr i Paweł otrzymali  

wieniec chwały i zwycięstwa. 

Obu mężów połączyła 

 krew przelana bohatersko; 

Szli za Bogiem jako wodzem,  

Chrystus wiarę ich nagrodził. 

Najpierw złożył swe  

świadectwo Piotr Apostoł, za nim Paweł, 

Równy chwałą i wybrany,  

by się stać narzędziem Pana. 

Szymon, aby uczcić Boga,  

zmarł na krzyżu odwróconym, 

Wspominając przepowiednię  

niegdyś daną mu przez Mistrza. 

Stąd wyrasta wielkość Rzymu,  

który gorliwością słynie, 

Utwierdzony krwią tak cenną,  

godność swą z pasterza czerpie. 

Tu się mogą spotkać ludzie  

z mieszkańcami jasnych niebios; 

Tu narodów jest stolica,  

tron nauczyciela świata. 

Dziś prosimy, Zbawicielu,  

abyś raczył nas, niegodnych, 

Złączyć w szczęściu wiekuistym  

z pasterzami Twego ludu. Amen. 

 
Święci Piotr i Paweł – oczami El Greco 

Wielki hiszpański malarz El Greco(1541 -
1614) w bardzo ciekawy sposób  sportretował 
dwóch Apostołów, którzy wywarli największy 
wpływ na rozwój Kościoła: Piotra i Pawła. 
Zestawiając ich ze sobą ukazał dwie skontra-
stowane indywidualności o skrajnie różnych 
temperamentach i charakterach. Po lewej stro-
nie umieścił św. Piotra. Ma smutne zadumane 
spojrzenie, spadziste ramiona, okryty jest w 
żółto-zieloną szatę kontrastującą z bladą twa-
rzą z siwiejącą brodą. Wszystko to wskazuje o 
jego pokorze, dobroci, łagodności i chwiejno-
ści charakteru. Po prawej stronie stoi św. Pa-
weł okryty w czerwony, krzykliwy i obszerny 
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płaszcz. Jego stanowcze spojrzenie czarnych 
oczu, zdecydowany gest lewej ręki spoczywa-
jącej na otwartej księdze, wskazuje na czło-
wieka pełnego energii i siły ducha. Te dwie 
kontrastujące postacie łączy gest krzyżujących 
się dłoni, wskazujący na ich dyskusje na temat 
doktryny wiary. Ukazując tak różniących się 
od siebie Piotra i Pawła, El Greco jednocze-
śnie zaznacza ich różne podejście do szerzenia 
jednej wiary. Piotr w lewej ręce trzyma klucze 
do Raju, Paweł gestem prawej dłoni wskazuje 
na nie aprobując wybór Chrystusa a jednocze-
nie lewą dłonią wskazuje na otwartą księgę.  
W ten sposób artysta nawiązuje do spotkania 
dwóch apostołów w Antiochii, wspomnianym 
w Liście do Galatów, gdzie starły się dwie 
koncepcje chrześcijaństwa: Pawła, jako religii 
skierowanej do wszystkich narodów i Piotra, 
bardziej umiarkowanej i skierowanej do wy-
branych. Jasny filar znajdujący się między 
nimi może symbolizować trwałość ich wiary. 
Obaj są uważani za filary Kościoła.  

/Red./ 
 

Wytrwali w miłości i wierności 50 lat... 
W niedzielę Zesłania Ducha Świętego  
8 czerwca 2014 roku w Sanktuarium Matki 
Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi i w 
Domu Ludowym w Jaśliskach, już po raz 
czwarty w nowo powstałej Gminie Jaśliska, 
siedem par małżeńskich z terenu naszej Gminy 
Jaśliska świętowało swój złoty jubileusz 50-
lecia wspólnego pożycia małżeńskiego. 
Wszystkie świętujące pary małżeńskie w imie-
niu prezydenta RP Bronisława Komorowskie-
go zostały odznaczone medalami za długolet-
nie pożycie małżeńskie. Cała uroczystość roz-
poczęła się po południu o godzinie 16: 00 uro-
czystą Mszą Świętą dziękczynną Panu Bogu 
sprawowaną w naszym Sanktuarium w intencji 
par małżeńskich z okazji 50 rocznicy ich ślu-
bu, jak również z prośbą o Boże błogosławień-
stwo i łaski dla Złotych Jubilatów na dalsze 
lata ich wspólnego życia. Mszę Świętą w in-
tencji małżonków – Złotych Jubilatów sprawo-
wał Ks. Proboszcz Grzegorz Polasz, a Ks. Wi-
kariusz Marcin Ziobro sprawował ją w intencji 
zmarłego Józefa w 6 rocznicę jego śmierci. Na 
Mszę Świętą przybyli Dostojni Jubilaci: Maria 
i Władysław Farbaniec z Posady Jaśliskiej, 
Rozalia i Mikołaj Krupej z Daliowej, Maria i 
Jan Lorenc z Jaślisk, Czesława i Florian Madej 
z Posady Jaśliskiej, Maria i Władysław Madej 
z Woli Niżnej, Władysława i Eugeniusz Madej 

z Posady Jaśliskiej oraz Józefa i Ignacy Mar-
czak z Jaślisk. Na Mszę Świętą przybyły rów-
nież dzieci Złotych Jubilatów, ich rodziny, 
wójt Gminy Jaśliska Ignacy Lorenc z małżon-
ką i parafianie. Do modlitw dziękczynnych 
Złotych Jubilatów świętujących 50- lecie 
wspólnego pożycia małżeńskiego przyłączyli 
się również najbliżsi z ich rodzin i inni parafia-
nie obecni w tym dniu na Mszy Świętej w ko-
ściele, prosząc dla nich o błogosławieństwo, 
wszelkie łaski od Boga i Matki Najświętszej 
na dalsze lata ich wspólnego życia. Ks. Marcin 
Ziobro, witając na początku Mszy Świętej 
Dostojnych Złotych Jubilatów i wszystkich 
zgromadzonych w kościele m.in. powiedział: 
„Gromadzimy się na Mszy Świętej w uroczy-
stość Zesłania Ducha Świętego, jako wspólno-
ta uczniów Jezusa Chrystusa. My także, jak 
Apostołowie w Wieczerniku oczekujemy na 
Ducha Świętego i wyznajemy wiarę w Jego 
uświęcające działanie (…). Dlatego prosimy 
przyjdź Duchu Święty i daj nam swoją moc 
(…).Dzisiaj także przeżywają swój Jubileusz 
wszyscy małżonkowie, którzy przed 50 – laty 
stanęli przed ołtarzem Jezusa Chrystusa i ślu-
bowali sobie miłość, wierność i uczciwość 
małżeńską, i dopóki tak będą ze sobą, dopóki 
śmierć nie rozłączy. To oni zapewne przyzywa-
ją dzisiaj mocy Ducha Świętego, tak jak to 
było w dniu zawarcia związku małżeńskiego, 
śpiewając „Hymn do Ducha Świętego”. To 
Duch Święty tworzył wspólnotę życia małżeń-
skiego. Dziękują Panu Bogu za otrzymane od 
Niego łaski, Boże błogosławieństwo, opiekę 
naszej Jaśliskiej Pani nad swoimi rodzinami,  
dziećmi i wnukami (...)”. W dalszej części uro-
czystości zgromadzeni na Mszy Świętej  
w kościele odśpiewali „Hymn do Ducha Świę-
tego” w intencji Złotych Jubilatów, a zebrani 
przed głównym ołtarzem i Cudownym Obra-
zem Pani Jaśliskiej – Matki Bożej Jaśliskiej 
Królowej Nieba i Ziemi wszyscy Złoci Jubila-
ci – siedem par małżeńskich, podając sobie 
wspólnie prawe dłonie, odnowiło złożoną 
przed 50- laty swoją przysięgę małżeńską. 
Później odbyły się dalsze etapy Mszy Świętej i 
Eucharystia, a po jej zakończeniu odbyło się 
wystawienie Najświętszego Ciała i Krwi Pana 
Jezusa w monstrancji. Zgromadzeni w kościele 
odmówili Litanię do Najświętszego Serca Pa-
na Jezusa w intencji Złotych Jubilatów, zawie-
rzając ich również, jak i samych siebie Matce 
Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 
wspólną modlitwą „Pod Twoją obronę”.  Póź-

niej została odśpiewana pieśń „ Przed tak wiel-
kim Sakramentem”, a po niej Ks. Marcin 
Ziobro udzielił Złotym Jubilatom i wszystkim 
zebranym w kościele błogosławieństwa Panem 
Jezusem ukrytym w monstrancji. Pieśń 
„Wielbię Ciebie” i pieśń „Pobłogosław, Jezu 
drogi” zakończyła uroczystość kościelną oraz 
Mszę Świętą.  Dalsza część uroczystości Zło-
tego Jubileuszu par małżeńskich odbywała się 
już w Domu Ludowym w Jaśliskach, gdzie po 
zakończonej Mszy Świętej zebrały się pary 
świętujące swoje Złote Gody- 50 rocznicę ślu-
bu i inni goście. Urząd Gminy w Jaśliskach 
wraz z pracownikami tego urzędu przygotował 
skromne przyjęcie na cześć Złotych Jubilatów. 
Wójt Gminy Jaśliska Ignacy Lorenc powitał na 
początku wszystkie obecne pary małżeńskie 
świętujące swój Złoty Jubileusz, Ks. Probosz-
cza parafii Jaśliska Grzegorza Polasza, Jolantę 
Albrycht z USC w Dukli, która przybyła w 
zastępstwie nieobecnego burmistrza Gminy 
Dukla i kierownika USC w Dukli Marka Góra-
ka oraz wszystkich zebranych na tej uroczysto-
ści gości. Następnie „Jaśliski Chór Kameral-
ny” pod dyrekcją Edyty Wilczek zaśpiewał dla 
Złotych Jubilatów trzy utwory po łacinie, wło-
sku i po polsku: „Laudate Dominum”  K. Go-
unoda, „Signore Delle Cime” Giuseppe De 
Marziego i „Nieście chwałę mocarze” - Psalm 
29 do słów poety Jana Kochanowskiego i mu-
zyki Mikołaja  Gomułki. Później dyrygent 
tego chóru Edyta Wilczek złożyła w jego imie-
niu serdeczne życzenia Złotym Jubilatom na 
dalsze lata ich wspólnego życia, a „Jaśliski 
Chór Kameralny” pod jej dyrekcją zaśpiewał 
pieśń „Życzymy, życzymy”.  Wójt Gminy Jaśli-
ska Ignacy Lorenc podziękował wszystkim, 
którzy przyczynili się do przygotowania tej 
uroczystości, swoje życzenia dla Dostojnych 
Jubilatów Bożego błogosławieństwa i opieki 
Matki Najświętszej, naszej Pani Jaśliskiej i 
opieki Bożej Opatrzności na dalsze lata życia 
przekazał również Ks. Proboszcz Grzegorz 
Polasz. Wszyscy obecni na tej uroczystości 
uczcili lampką szampana dzisiejsze święto- 50 
rocznicę ślubu naszych Drogich Dostojnych 
Złotych Jubilatów. W imieniu burmistrza Gmi-
ny Dukla i kierownika USC w Dukli Marka 
Góraka swoje życzenia dla nich przekazała 
również w jego zastępstwie Jolanta Albrycht z 
USC w Dukli. Wszyscy zebrani na stojąco 
przy lampce szampana zaśpiewali „Sto lat” 
dla Dostojnych Jubilatów. Wójt Gminy Jaśli-
ska Ignacy Lorenc podziękował im za wszyst-

ko dobro i rozwój, które wnieśli w swoje ro-
dziny oraz w nasze środowisko, służąc mu 
m.in. poprzez wychowanie swoich dzieci, mó-
wiąc na koniec: „Niech Pan Bóg wam to 
wszystko wynagrodzi…”. Następnie odbyła się 
dekoracja par małżeńskich medalami za długo-
letnie pożycie małżeńskie przyznanymi przez 
prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, 
którymi w imieniu prezydenta RP Złote pary 
małżeńskie udekorował i złożył im gratulacje 
wójt naszej Gminy Jaśliska Ignacy Lorenc. 
Medalami zostali uhonorowani: Maria i Wła-
dysław Farbaniec, Rozalia i Mikołaj Krupej, 
Maria i Jan Lorenc, Czesława i Florian Madej, 
Maria i Władysław Madej, Władysława i Eu-
geniusz Madej, Józefa i Ignacy Marczak. Wraz 
z medalami Złote pary małżeńskie otrzymały 
książeczki imienne przyznane do medalu, 
kwiaty i szklane puchary. Książeczki imienne i 
kwiaty wręczała parom oraz gratulacje w imie-
niu burmistrza Gminy Dukla i kierownika 
USC w Dukli Marka Góraka złożyła dla nich 
Jolanta Albrycht z USC w Dukli. Szklane pu-
chary wręczała Natalia Lorenc, małżonka wój-
ta Gminy Jaśliska. Na koniec była jeszcze 
wspólna pamiątkowa fotografia. Po części 
oficjalnej – dekoracji par małżeńskich medala-
mi, wręczeniu szklanych pucharów i kwiatów 
rozpoczął się wspólny posiłek, na który poda-
no sakiewki z mięsem w sosie pieczarkowym, 
tort orzechowo –kokosowy, lampkę koniaku, 
szampana, ciasto, kawę, herbatę, kompot i inne 
napoje. Rozpoczęła się wspólna biesiada przy 
posiłku i muzyce w trakcie, której Złoci Jubi-
laci obejrzeli film z pobytu w 1987 roku Ojca 
Św. Jana Pawła II w Szczecinie i wysłuchali 
jego homilii „O małżeństwie” wygłoszonej 
wówczas do małżonków. Film zaprezentował 
Piotr Urban, pracownik Urzędu Gminy w Ja-
śliskach, który przygotował również i obsługi-
wał całą aparaturę nagłaśniającą. Biesiada przy 
posiłku i śpiewaniu piosenek potrwała gdzieś 
do godziny 18:35. Posiłki przygotowały i ser-
wowały Panie z firmy PERAM. 

/Jan Grzywacz/ 
 

Ogłoszenia parafialne: 
Dzisiaj przeżywamy Uroczystość Świętych 
Piotra i Pawła. Modlimy się w intencji Kościo-
ła Powszechnego i Ojca Świętego Franciszka, 
który jest następcą św. Piotra. W poniedziałek 
zakończenie nabożeństw czerwcowych.  
We czwartek święto liturgiczne św. Tomasza 
Apostoła. W tym tygodniu przypada pierwszy 


